
 

Termín Místo Akce 

2.11.2023 
až 22.12.2023 

Kulturní dům 
Holice 

Holický Slavín, aneb co jste dnes Vy – to jsme byli My a co jsme dnes My 
– to budete i Vy 
vitríny I. poschodí KD Holice 

1.12.2023 
až 26.1.2024 

Kulturní dům 
Holice 

Šašci, Klauni, Pieroti? 
Výstava keramických obrazů k nedožitým 70. narozeninám Fran- 
tiška Juračky. Vernisáž výstavy v pátek 8.12.2023 od 17 hodin 

1.12.2023 
Od 17 hod 

Kaplička 
sv. Anežky České 

Chvojenec 

Zahájení adventu 
Zahájení adventu u kapličky sv. Anežky České, příjemnou vánoč- 
ní atmosféru naladí vánoční melodie a vánoční čaj. 

2.12.2023 
a 3.12.2023 

Sokolovna 
Dolní Roveň 

Vánoční výstava spojená s vánočními trhy 
ČZS Roveň pořádá tradiční vánoční výstavu. V sobotu od 9 do 17 h (zahraje i loutkové 
divadlo Kozlík) a v neděli od 9 do 16 h (zahraje BaŠaPa). Více na www.dolniroven.cz 

2.12.2023 
14-17 hod 

Artykadlo 
Holice 

Hvězdičky z korálků 
Vytvoříte si krásnou dekoraci na Váš vánoční stromek. Více na www.artykadlo.cz 

2.12.2023 
Od 17 hod 

Kostel sv. Václava 
Horní Ředice 

Adventní představení ZŠ a MŠ Horní Ředice 
Představení dětí z místní ZŠ a MŠ 

2.12.2023 
Od 17 hod 

Víceúčelové  
hřiště 

Chvojenec 

Setkání s Mikulášem a jeho družinou 
Setkání u víceúčelového hřiště za obecním úřadem, pořádá SDH s Obcí Chvojenec, pří-
chod Mikuláše v 18 hod. Program pro děti a občerstvení zajištěno. 

2.12.2023 
Od 17 hod 

Obecní úřad 
Veliny 

Rozsvícení vánočního stromu 
Rozsvícení proběhne vedle obecního úřadu, vystoupí děti ze třídy Opiček z MŠ Baobab 

3.12.2023 
9-16 hod 

Prodejny 
Dolní Roveň 103 

Vánoční prodejní jarmark 
Květinářství Jetel Lena kvítí, ZD Rosice, oděvy La Sofia zvou  
na vánoční prodejní jarmark. Více na www.dolniroven.cz 

3.12.2023 
9-17 hod 

Kulturní dům 
Býšť 

Vánoční řemeslné trhy Býšť 
Zveme všechny na tradiční vánoční řemeslné trhy,  
připraven je bohatý program. Na závěr slavnostní  
rozsvěcení ván. stromečku. Více na www.byst.cz 

3.12.2023 
14-17 hod 

Náměstí T.G.M. 
Holice 

Zahájení adventu v Holicích 
Zahájení adventu včetně kulturního programu  
a rozsvícení vánočního stromečku 

3.12.2023 
14-17 hod 

Artykadlo 
Holice 

Keramika koule 
Přijďte si vytvořit krásné koule, glazovat budeme dle dohody. Více informací na 
www.artykadlo.cz 

3.12.2023 
Od 14 hod 

Kulturní dům 
Holice 

Z pohádky do pohádky 
Dramatizace veršovaných pohádek Fr. Hrubína. Děti se seznámí s Červenou karkulkou, 
Smolíčkem, podívají se do Perníkové chaloupky a přijde i Mikuláš s čertem i čertíkem. 

4.12.2023 
17:30-20:30 

hod 

Artykadlo 
Holice 

Kurz moderní kaligrafie pro pokročilé 
Na kurzu Vám ukážeme, jak začít s moderní kaligrafií a jak používat brush pen. Kurz je 
určen pro začátečníky a je vhodný i pro leváky. Více na www.artykadlo.cz 

4.12.2023 
17-19 hodin 

RVC Holoubek 
Holice 

Ruční tvoření pro dospělé - vyšívání 
Ruční tvoření pro dospělé, pokračujeme ve vyšívání. S sebou: řidší dekora- 
tivní látku, jehlu, bavlnky. Prosím o přihlášení. www.rvcholoubek.cz 

5.12.2023 
8:30-11:30 hod  

RVC Holoubek 
Holice 

Dopoledne s Mikulášem a Čerticí 
Dopoledne plné písniček, tanečků, povídání s Mikulášem a na závěr  
malá nadílka. Pro děti od 1,5 do 3 let. Více na www.rvcholoubek.cz 

Vydává Kancelář MAS Holicko, o.p.s., Náměstí T. G. Masaryka 1096, 534 01 Holice  
IČ: 27511448 - sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice  - www.holicko.cz - www.facebook.com/mas.holicko 

Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete zasílat na e-mail: mas@holicko.cz 

KAM NA HOLICKU 

Prosinec 2023 - I.   

http://www.dolniroven.cz
http://www.artykadlo.cz
http://www.dolniroven.cz
http://www.byst.cz
http://www.artykadlo.cz
http://www.artykadlo.cz
http://www.rvcholoubek.cz
http://www.rvcholoubek.cz
https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour


 

Termín Místo Akce 

7.12.2023 
18-19 hod 

ZUŠ K. Malicha 
Holice 

Vánoční koncert Red Keys Bellow & DPS Malicháček 

8.12.2022 
17-19 hod 

Kulturní dům 
Býšť 

Mikulášská besídka 
Zábavné odpoledne pro děti s Mikulášem a jeho družinou. Více na www.byst.cz 

8.12.2023 
Od 19:30 hod 

Kulturní dům 
Holice 

Karel Plíhal – recitál 
Koncert Karla Plíhala, ojedinělého písničkáře, textaře a básníka, který hraje a zpívá už 
přes třicet let. Vystoupí se svým recitálem převážně písniček, které za ta léta zdomác-
něly a některé nové písničky budou z připravované desky. Více na www.kdholice.cz 

9.12.2023 
Od 14 hod 

Restaurace 
U Zvoničky 

Litětiny 

Pekelně mikulášská show s Václavem Upírem Krejčím 
SDH Litětiny pořádá Pekelně mikulášskou show s Václavem Upírem  
Krejčím, který vystoupí od 15 hod. Více na www.dolniroven.cz 

9.12.2023 
Od 15 hod 

Hasič. zbrojnice 
Dolní Roveň 

Mikulášská nadílka pro děti 
SDH Dolní Roveň pořádá pro děti Mikulášskou nadílku. 
Více na www.dolniroven.cz 

9.12.2023 
Od 17 hod 

Kostel 
sv. Mikuláše 

Veliny 

Koncert mladých umělců "Antimelodics" 
Přijďte se zaposlouchat do Vánočních melodií v podání mladých umělců. 

10.12.2023 
14-17 hod 

Artykadlo 
Holice 

Handpan workshop 
Během tříhodinového kurzu bude k dispozici 6 nástrojů v ladění D Celtic od různých 
českých i zahraničních výrobců. Více na https://artykadlo.cz/ 

10.12.2023 
Od 17 hod 

Kostel 
sv. Václava 

Horní Ředice 

Adventní koncert – Continuo Pardubice 
Adventní koncert SPS Continuo Pardubice. Těšit se můžete na Českou mši vánoční 
a soubor vánočních koled pod vedením sbormistryně Lucie Gregorovič Fárové. Více na 
www.horniredice.cz 

11.12.2023 
Od 16 hod 

Africké muzeum 
Dr. Emila Holuba 

Holice 

Země vlídnosti, přesnosti a technologií 
Svoji cestu do Japonska představí Ing. Jana Řezaninová – včetně filmu 

12.12.2023 
18-19:30 hod 

ZUŠ K. Malicha 
Holice 

Vánoční koncert - Maximix 

12.12.2023 
18-19:30 hod 

Kostel 
sv. Martina 

Holice 
Vánoční koncert Red Keys Bellow & DPS Malicháček 

12.12.2023 
18:00-20:30 

hod 

Artykadlo 
Holice 

Akvarelové relaxační malování 
Během kurzu Vás naučíme úplně od základů to nejdůležitější z akvarelu a akvarelové 
ilustrace. Více na www.artykadlo.cz 

13.12.2023 
Od 18 hod 

Obecní úřad 
Horní Ředice 

 

Česko zpívá koledy 
Celonárodní akce, kde si společně zazpíváme 

vánoční koledy. Drobné občerstvení zajiš-
těno. Bude i vánoční výstava v sále obecní-
ho domu. Více na www.horniredice.cz 

13.12.2023 
Od 18 hod 

Zahrada MZŠ 
Horní Roveň 

Česko zpívá koledy 
Masarykova základní škola Dolní Roveň zve na 

společné zpívání koled. Více na www.dolniroven.cz 

13.12.2023 
Od 18 hod 

RVC Holoubek 
Holice 

Česko zpívá koledy 
V Holoubku zpíváme už po osmé u našeho stříbrného smrku. Přijďte se 
s námi naladit na krásný adventní čas. Více na www.rvcholoubek.cz 

14.12.2023 
Od 17 hodin 

Gymnázium 
Dr. Emila Holuba 

Holice 

Adventní večer 
Přijďte si prohlédnout obrazy Edity Slabé a poslechnout sólistku  
opery Národního divadla Janu Jonášovou za doprovodu varhaníka 
Josefa Popelky. Více na www.gyholi.cz 

KAM NA HOLICKU 

Prosinec 2023 - II.   

Vydává Kancelář MAS Holicko, o.p.s., Náměstí T. G. Masaryka 1096, 534 01 Holice  
IČ: 27511448 - sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice  - www.holicko.cz - www.facebook.com/mas.holicko 

Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete zasílat na e-mail: mas@holicko.cz 

http://www.byst.cz
http://www.kdholice.cz
http://www.dolniroven.cz
http://www.dolniroven.cz
https://artykadlo.cz/
http://www.horniredice.cz
http://www.artykadlo.cz
http://www.horniredice.cz
http://www.dolniroven.cz
http://www.rvcholoubek.cz
http://www.gyholi.cz
https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour


 

Termín Místo Akce 

15.12.2023 
15:30-18:00 

hod 

Artykadlo 
Holice 

Příprava na přijímací zkoušky z matematiky 
Nabízíme Vám intenzivní přípravu na přijímací zkoušky na střední školy z matematiky. 
Více na https://artykadlo.cz/ 

16.12.2023 
17-19 hod 

Kostel sv. Jiří 
Býšť 

Lenka Seidlová a její vzácní hosté 
Vánoční koncert Lenky Seidlové 

16.12.2023 
Od 19:30 hod 

Kulturní dům 
Holice 

První poslední 
Uvidíte tři příběhy – tři jednoaktovky, za které herci našeho divadelního souboru získali 
ceny nebo ocenění při posledních ročnících Národní přehlídky jednoaktovek. 
„Vytrvalost“, „Když zazpívá labuť“ a „Uspořenou libru“. Více na www.kdholice.cz 

17.12.2023 
Od 15 hod 

Obecní úřad 
Horní Ředice 

Strojení stromečku pro zvířátka 
Procházka okolo Ředického rybníka, kde dáme zvířátkům něco  
dobrého a pak se v areálu Blanka zahřejete teplým čajem  
a svařákem. Více na www.tjsokolhorniredice.cz 

17.12.2023 
Od 15 hod 

Herna obecního 
hostince 

Dolní Ředice 

Turnaj ve stolním tenisu 
Turnaj dětí do 15 let ve stolním tenisu. 

17.12.2023 
Od 17 hod 

Kostel  
sv. Gotharda  

Vysoké Chvojno 

Vánoční koncert 
Společná akce obce Chvojenec a Vysoké 

Chvojno 

17.12.2023 
Od 17 hod 

Kostel 
sv. Martina 

Holice 

Vánoční koncert Martin Růža 
Za klavírního doprovodu Nicoly Gatto zazní 

slavné pop-soulové a vánoční písně. 

17.12.2023 
18-19 hod 

Kostel Nejsvětěj-
ší Trojice 

Horní Jelení 

Česká mše vánoční 
J.J. Ryba – ve složení Komorní orchestr ZUŠ Karla Malicha, Pěvecké sbory - Smíšený pě-
vecký sbor Malichor, Spolek pěveckých sborů Pernštýn–Ludmila–Suk Pardubice  

19.12.2023 
18-19 hod 

ZUŠ K. Malicha 
Holice 

Česká mše vánoční 
J.J. Ryba – ve složení Komorní orchestr ZUŠ Karla Malicha, Přípravný smyčcový soubor 
ZUŠ Karla Malicha, Pěvecké sbory - Přípravný pěvecký sbor, Smíšený pěvecký sbor Ma-
lichor, Spolek pěveckých sborů Pernštýn–Ludmila–Suk Pardubice 

21.12.2023 
Od 18 hod 

Sokolovna 
Dolní Roveň 

Vánoční koncert 
Obec Dolní Roveň a ZUŠ Karla Malicha zvou na tradiční Vánoční koncert. Účinkují: Pří-
pravný smyčcový soubor, Symfonický orchestr ZUŠ Karla Malicha a pěvecké sbory. Více 
na www.dolniroven.cz 

24.12.2023 
9-15 hod 

Kaplička sv. 
Anežky České 

Chvojenec 

Betlémské světlo 
Betlémské světlo v kapličce sv. Anežky České od 9 hodin do 15 hodin 

24.12.2023 
12-15 hod 

Africké muzeum 
Dr. Emila Holuba 

Štědrý den v muzeu 
Přijďte se podívat na vánoční Africké muzeum. Vstupné je zdarma. 

25.12.2023 
Od 13:30 hod 

Hasičská  
zbrojnice  
Komárov 

Vánoční setkání spojené s tradičním výšlapem na kopec Hořánek 
SDH Komárov zve na každoroční setkání. Odchod od Hasičské Zbrojnice ve 13:30, 
půjde se na kopec Hořánek, kde bude setkání s ostatními. Více na www.dolniroven.cz 

25.12.2023 
Od 20 hod 

Sál obecního 
hostince 

Dolní Ředice 

Štěpánská zábava 
Hraje Dreams of Rock 

27.12.2023 
Od 18:30 hod 

VC Paprsek 
Dolní Jelení 

Speciální vánoční cvičení 
Protažení a posílení těla v době vánočních svátků. Více na www.centrumpaprsek.cz 

31.12.2023 
Od 22:30 hod 

Obecní úřad 
Horní Ředice 

Silvestr 

Loučení se starým rokem, uvítání toho nového. Přípitek, půlnoční ohňostroj. Více na 
www.horniredice.cz 

KAM NA HOLICKU 

Prosinec 2023 - III.   

Vydává Kancelář MAS Holicko, o.p.s., Náměstí T. G. Masaryka 1096, 534 01 Holice  
IČ: 27511448 - sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice  - www.holicko.cz - www.facebook.com/mas.holicko 

Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete zasílat na e-mail: mas@holicko.cz 

https://artykadlo.cz/
http://www.kdholice.cz
http://www.tjsokolhorniredice.cz
http://www.dolniroven.cz
http://www.dolniroven.cz
http://www.centrumpaprsek.cz
http://www.horniredice.cz
https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour

